708. *B. granulatus*; pileo viscido pulvinato, poris teretibus subangulatisque truncatis; angulo granulato.
709. *B. subtomentosus*; pileo flavo subtomentoso, poris subangulatis difformibus fulvis planis, stipite flavo.
710. *B. subquamulosus*; pileo albido, poris difformibus oblongo flexuosis niveis.

ABK. 711—909. Amanita H. Agaricus L.

In his pilei seu disci superficies inferior obsita est foliis seu lamellis ad discum normalibus, radiorum instar a peripheria versus centrum convergentibus, quod tamen non omnes semper lamellæ attingunt, sed saepe lamellæ *imperfectæ* seu *abbreviatæ* radio disci breviores mixtæ sunt lamellis *perfectis*, centrum attingentibus. Generatim figura fungi junioris conoidea est, inque hoc primo etatis stadio per contractam angustioris pilei oram subtenditur *velum* membranofsum, lamellas obtegens. In crescente paulatim pileo, cuius figura successive adeo saepe mutatur, ut qui ab initio conicus erat, denique apice depresso infundibuliformis fiat, rumpitur velum & ab ora disci secedens adhaeret stipiti *annuli* forma.

Cum haec tenus nulla commodior methodus innotuerit, in ordinem redigendi numerosissimas hujus generis species, quam secundum colores, quæ tamen methodus solitis vitiis laborat, colorum inconstantia, & nominum pro coloribus penuria & incertitudine, opus est dispicere de melioribus notis characteristicis, quas spes est inventum iri, si ad dictum sequentis typi examen earum instituatur.

Attendendum itaque est

1. Ad *substantiam pilei*, qui *carnosus* dici meretur, cum caro seu pulpa inter cutem seu corticem pilei & lamellas interjecta crassitie harum latitudinem æquat; *membranofus*, cumi macra cute & pulpa vix ulla obtecta lamellæ percutem transparent.
- Ad *substantiam stipitis*, utrum *cavus* sit, an *solidus*; ad substantiam totius fungi, utrum succo scateat seu *latefcat*, an *siccus* sit; utrum *carne* prædictus *fragili*, an

an in fibras fissilis sit; stupifus seu suberofus; utrum tener & fugax, an durus & persistens.

2. Ad cutem, qua pileus stipesque obducuntur, utrum sit glabra, nitens, farinosa, floccosa, glutinosa, striata, dia-phana, &c.
3. Ad lamellarum æqualitatem & inæqualitatem, ad propriam figuram, ambitum, crassitatem &c.
4. Ad lamellarum inter se distantiam & numerum, ut copiose & dense dicantur, inter quas aditus visui ad fundum pilei non patet, rarae & distinctæ, quæ intervallis notabilibus separantur, disco cui inferuntur evidenter conspicuo.
5. Ad proportionem stipitis ad diametrum pilei, ut brevis dicatur stipes, qui non excedit radium pilei, mediocris, qui parum superat integrum diametrum, longus, qui aliquoties radium longitudine æquat.
6. Ad crassitatem stipitis comparandam cum crassitate pilei & cum propria longitudine; ad ejus interiorem cavitatem, utrum cavus sit an solidus.
7. Ad centrum pilei & consinia lamellarum & stipitis, utrum lamellæ terminentur circulo ambiente apicem stipitis a nexu cum lamellis liberi, an in ipsum stipitem lamellæ decurrentes continentur.
8. Ad fungi totius magnitudinem, quam quidem numquam præbere bonam notam diagnosticam patet, ut parvum dicamus, cuius pileus diametrum habeat pollice non maiorem, mediccrem diametro inter pollicarem & palmarem medio, magnum, cuius diameter palmam excedit.